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gulv og Jstandsættelse af et Pigekammer og 
Køkken i astronomisk Observatorium og mel- 
lem V- da iis af, hvad inan foreslaar til 
Anlæg af en Spvrtsplads for Drengene i 
Sorø. For at ende som jeg begyndte, skal 
jeg nævne et Par  Poster, med hvilke Be- 
villingen er ligestillet. Den er nemlig om- 
trent ligestillet med, hvad der bruges paa 
det kongelige Teater til Drikkevarer, med, 
hvad man bruger til Undervisiiing i Dans 
ag til Gymnastiksko ved Hærens Gymnastik- 
skole, og akkurat det samme, som man fore- 
slaar til 6 Kunstnere hver for en Skitse til 
et Billed. Som ærede Medlemmer ville have 
set, forlanges der paa Finansloven en Be- 
villing af 3,000 Kr. til 6 Kunstnere as en 
snævrere Kreds, som det hedder, som hver 
skal have 500 Kr. for at give Skitser til et 
Maleri, der skal hænges op paa Universitetet, 
af, hvorledes der har setudved Modtagelsen 
ved Landgangsbroen af svenske o norske 
Naturforskere i 1840. Altsaa for saadanne 
Skitser skal en enkelt Maler have akkurat 
samme Beløb, soin man finder det passende 
at tilsige en saadan Forening som den as 
mig nævnte. Der er jo ikke Tale om at naa 
op i Højde med saadan noget som Repara- 
tioner af Opgangen til Kirken og Festsalen 
ved Vordingborg Sindsygeanstalt eller til 
Reparation af 3 Ventilationsskorstene samme- 
steds eller f. Eks til en Flagstang ved 
Bernstorff Slot, der skal koste 816 Kr. Der 
er andre Bevillinger, som naa meget højere 
op, og som jeg i denne Forbindelse kunde 
have Lyst til dog at gøre opmærksom paa, 
skønt det vel er af den Slags Ting, 
man vanskelig tør nævne eller i alt 
Fald vanskelig naar a t  faa Hul paa. Der 
er foreslaaet paa Udrustningskontoen til 
Skibet »Helgoland« med 349 Mand i 3 
Niaaneder 33,778 Kroner pr. Maaned, til 
»Tordenskjold« med 242 Mand i 3  Maa- 
neder 24,935 Kroner pr.« Maaned, til 
»Hekla« med 155 Mand i 1st- Maaned 
19,400 Kroner pr. Maaned og til »Gsbern 
Snare« med 60 Mand i 11« Maaned 7,240 
Kroner pr. Maaned. Naar jeg lægger disse 
enkelte Poster sammen, faar jeg i alt 
85,353 Kroner pr. Maaned, det vil altsaa 
sige med et rundt Tal omtret 2,845 Kroner 
pr. Dag. Var det nu urimeligt, om man 
fparede et Par  Dage paa hver enkelt af 
disse Konti, saa vilde man naa til at kunne 
give en saadan Forening mellem 5 a 6000 
Kroner. Med al den Kærlighed, jeg nærer 
til Foreningen, forekommer det mig dog, at 
jeg ikke er saa forblindet af min Kærlighed, 
at det er overdrevent, naar jeg siger, at det, 
der indvandtes ved et Par  Dages Besvarel- 
ser her, var bedre anvendt ved at gaa Hver 
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paa den af mig anbefalede Konto. 홢 Til 
Slut skal jeg gøre endnu en eneste Sammen- 
stilling Til tekniske Skoler, som i Fjor fik 
70,000 Kroner, foreslaas Bevillingen for- 
høj·et med 20,000 Kroner til 90,000 Kroner, 
og Begrundelsen heraf er den, at medens 
det Beløb, de da havde, indtil 1890홢홢91, 
repræsenterede 245 Kroner pr. Elev og 20 
Ore pr. Arbejdstime, er det nu, da Elev- 
antallet er steget, - sunket til l »  Krone pr. 
Elev og 16 Øre pr. Arbejdstime, Det er 
derfor, Beløbet onskess forhøjet, men hvis 
jeg nu, hvad jeg synes jeg kunde gøre med 
nogen Føje, vilde anstille samme Beregning 
for de jydske tjzusmandsforeningers Vedkom- 
mende, saa vil e det efter Beregningen af 2,15 
Krone pr. Hoved blive« 5,375 Kroner, og 
skulde der regnes efter 1,72 Krone pr. Hoved, 
vilde det blive 3,300 Kroner. Og vilde 
man regne 20 Ore pr. Arbejdstiine for de 
2,500 Mand, som findes i de jyske Hus- 
mandsforeninger, i 300 Arbejdsdage med 
10 Timer om Dagen, saa naar man til 
den svimlende Sum af 1,500,000 Kro- 
ner, og regner man med det laveste, 
16 Ore pr. Time, naa vi op til 1,02 ,000 
Kr. Det kunde maaske være, at Arbejds- 
mændene ikke arbejdede i saa mange Timer, 
nemlig paa Grund af, at de ikke kunne faa 
Arbejde, men selv om der kun arbejdes bldt 
Halvdelen af Timerne, saa bliver det dog 
saa overvældende stort et Beløb, at der 
nteppe er nogen, der tænker paa, at der kan 
blive Tale om at bevilge det her. 

Men med disse Sammenstillinger for 
Oje vil jeg haabe, at det høje Tings Med- 
lemmer og ogsaa den høje Regering ville 
finde det ret rimeligt, at man forandrede 
denne Bevilling og gav den enisærlig Konto 
paa Finansloven, hvor det saa kom til at 
hedde omtrent saaledes: 500 Kr. 홢 det 
samme, som nu give홢s홢홢til Administrations- 
hjælp til Jydsk Husmandsforening og 
5,000 Kr. til Alderdomshjælp til dens 
trængende Medlemmer. Det forekommer 
mig, at det var ikke mere, end man med 
Billighed kunde vente, at de forskellige Lov- 
givningsfaktorer kunde give deres Sam- 
tykke til. Sammenholder man det f. Eks 
med en Forening som Biavlerforeningem 
saa ser man, at denne staar opført med 
2000 Kr., der nu foreslaas forhøjet til 3000 
Kr.; man ser, at Fjekkrwavlerforeningen faar 
2,000 Kr., der foreslaas forhøjet til 4,000 
Kr., og at Totalforeningen faar 6,000 Kr. 
Kr. Hermed skal jeg paa det bedste anbefale 
denne Sag til «Regeringens,« til Finansud- 
valgets og endelig derfrti igen til det ærede 
Tings Medlemmer. Jeg tror, at det er et 
af de Steder, hvor der er en naturlig 


